



REGIONE SICILIANA

**AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  
POLICLINICO "G. RODOLICO - SAN MARCO"  
CATANIA**

DELIBERAZIONE N° 1982 DEL 14 SET 2022

**OGGETTO:** "Accordo Quadro per interventi di adeguamento a norma, ristrutturazione, ripristino, manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico "G.Rodolico - San Marco": rettifica deliberazione n.1911/2022 di indizione gara

**Settore Risorse Tecniche e Tecnologiche**

N°52 del 09/01/2022

Bilancio

Il presente atto non comporta spesa

L'estensore

(Dott.a G.M.Presti) (Ing. Massimiliano G. Puglisi)

Il Direttore del Settore Risorse  
Tecniche e Tecnologiche  
(Dott. Ing. Sergio Lo Presti)

**Settore Economico Finanziario e Patrimoniale**

Registrazione n° VEDI DEUB.D.G.n. 1948/2022

Si attesta la compatibilità economica della spesa

Il Funzionario

Il Responsabile Settore  
Economico Finanziario e Patrimoniale  
(Dott.a Monica Castro)

**IL DIRETTORE GENERALE**

**Dott. Gaetano Sirna**

**Nominato con D.P.**

**n. 613/Serv.1/S.G. del 29 ottobre 2020**

Con la presenza

del Direttore Amministrativo Dott. Rosario Fresta

e del Direttore Sanitario Dott. Antonio Lazzara

e con l'assistenza quale Segretario verbalizzante

del Dott. \_\_\_\_\_

**PREMESSO CHE** con deliberazione n.1911 del 02/09/2022, per i motivi nella stessa contenuti , sono stati approvati gli elaborati progettuali per la stipula, con un unico operatore economico – ex art.54 del d. lgs. n.50/2016 e smi- di un “Accordo quadro per interventi di adeguamento a norma, ristrutturazione, ripristino, manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G.Rodolico – San Marco“, per un importo complessivo del progetto di € 3.185.000,00, come da seguente quadro economico :

<b>Lavori</b>	
Importo dei lavori a b.a.	€ 2.385.000,00
Oneri sicurezza	€ 57.500,00
Oneri Cont. Covid 19	€ <u>57.500,00</u>
<b>Importo complessivo</b>	<b>€ 2.500.000,00</b>

<b>Somme a disposizione dell’Amministrazione</b>	
Iva sui lavori 22%	€ 550.000,00
Fondo ex art. 113 D. Lgs. 50/16(1,9%)	€ 47.500,00
Conferimento discarica	€ <u>87.500,00</u>
<b>Importo compless. somme a disp</b>	<b>€ 685.000,00</b>
<b>Importo complessivo del progetto</b>	<b>€ 3.185.000,00</b>

**PRESO ATTO** che, per mero errore materiale, non sono state trascritte in modo corretto le voci di dettaglio delle “Somme a disposizione dell’Amministrazione” e che il quadro economico corretto è il seguente:

<b>Lavori</b>	
Importo dei lavori a b.a.	€ 2.385.000,00
Oneri sicurezza	€ 57.500,00
Oneri Cont. Covid 19	€ <u>57.500,00</u>
<b>Importo complessivo</b>	<b>€ 2.500.000,00</b>

<b>Somme a disposizione dell’Amministrazione</b>	
Iva sui lavori 22%	€ 550.000,00
Fondo ex art. 113 D. Lgs. 50/16(1,9%)	€ 47.500,00
Spese di pubblicità	€ 7.000,00
Conferimento discarica	€ <u>80.500,00</u>
<b>Importo compless. somme a disp</b>	<b>€ 685.000,00</b>
<b>Importo complessivo del progetto</b>	<b>€ 3.185.000,00</b>

**ACCERTATO** che non è variato l’importo complessivo del progetto indicato nella citata deliberazione n.1911/2022;

**RITENUTO** pertanto di modificare la deliberazione n.1911/2022 nella sola parte motiva, sostituendo il quadro economico in essa indicato;

**PRESO ATTO** della proposta, per come sopra avanzata dal Direttore del Settore Risorse Tecniche e Tecnologiche che con la sottoscrizione della presente attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale del presente provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

### **DELIBERA**

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



- Prendere atto che nella deliberazione n.1911/2022, di indizione gara per l' 'affidamento dell' "Accordo quadro per interventi di adeguamento a norma, ristrutturazione, ripristino, manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili dell' Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico "G.Rodolico – San Marco", per mero errore materiale, nel quadro economico non sono state trascritte in modo corretto le voci di dettaglio delle "somme a disposizione dell' Amministrazione
- Rettificare la deliberazione n. 1911/2022 nella sola parte motiva sostituendo il quadro economico precedentemente indicato con il seguente corretto:

**Lavori**

Importo dei lavori a b.a.	€ 2.385.000,00
Oneri sicurezza	€ 57.500,00
Oneri Cont. Covid 19	€ <u>57.500,00</u>
<b>Importo complessivo</b>	<b>€ 2.500.000,00</b>

**Somme a disposizione dell' Amministrazione**

Iva sui lavori 22%	€ 550.000,00
Fondo ex art. 113 D. Lgs. 50/16(1,9%)	€ 47.500,00
Spese di pubblicità	€ 7.000,00
Conferimento discarica	€ <u>80.500,00</u>
<b>Importo compless. somme a disp</b>	<b>€ 685.000,00</b>
<b>Importo complessivo del progetto</b>	<b>€ 3.185.000,00</b>

- Confermare al Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale quanto già disposto con deliberazione n.1911/2022, in quanto non è variato l'importo complessivo del progetto, rimasto pari a € 3.185.000,00, IVA compresa
- Dare immediata esecutività al presente provvedimento attesa la necessità di attivare la procedura di gara.

**Il Responsabile del Settore Proponente**

**Il Direttore**

**U.O.C. Settore Risorse Tecniche e Tecnologiche**  
(Dott. Ing. Sergio Lo Presti)

\_\_\_\_\_

**IL DIRETTORE GENERALE**

**Dott. Gaetano Sirna**

**IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO**

**Dott. Rosario Fresta**

**IL DIRETTORE SANITARIO**

**Dott. Antonio Lazzara**

**IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE**

La presente deliberazione viene pubblicata all' albo dal 15/08/2022 al

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all' albo dell' Azienda il \_\_\_\_\_ ai sensi dell' art.65 c.2 L.R. 25/93 come sostituito dall' art.53 L.R. 30/93 e che contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania li \_\_\_\_\_

**IL RESPONSABILE**